
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2021

Oggetto: Tirocinio formativo e di orientamento. Rachele Svetlana Bassan. Indennità di partecipazione

  IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO             che l’Ufficio di Comunicazione e Promozione di Ateneo ha previsto tirocini ai
sensi dell’art. 41 della Legge del 13 marzo 2009 n. 3, in relazione alle proprie
attività di comunicazione e promozione culturale;

che  nell’ambito  delle  misure  formative  di  cui  al  precedente  preambolo  è
previsto  un  tirocinio  formativo  con  il  coinvolgimento  nelle  attività  di
comunicazione ad ampio spettro dell’ufficio e, in particolare, finalizzato alla
produzione e alla realizzazione di  articoli  per il  web magazine universitario
CafoscariNEW;

che  la  candidata  neolaureata  Rachele  Svetlana  Bassan,  con  Laurea
Magistrale in Lingue e Letterature Europee, Americane e Postcoloniali, è stata
ritenuta la più idonea per formazione e attitudini a svolgere l’attività proposta,
della durata di 4 mesi, dal 15/02/2021 al 20/06/2021; 

che  la  Direttrice  dell’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di  Ateneo,
dottoressa Paola Vescovi, ha quantificato in 500,00 euro mensili l’indennità di
partecipazione spettante alla tirocinante;

che la disciplina regionale in materia di tirocini (Art. 14 dell’allegato A, DGR n.
1816  del  7  novembre  2017)  prevede  l’obbligatorietà  del  compenso  per  i
tirocini  formativi  e di  orientamento in  favore di  neolaureati  e  neodottori,  ai
sensi dell’art. 1 comma 5 del medesimo allegato;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.  1816 del 7 novembre 2017 e il
relativo allegato “A”, “Disposizioni in materia di tirocini ai sensi dell’articolo 41
della legge regionale 13 marzo 2009 n. 3”; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

il DDG n. 82/2020 prot. n. 6741 del 31/01/2020 che formalizza l’articolazione
funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

il DDG. n. 96/2021 prot. n. 5730 del 27/01/2021 di allocazione dei budget ai
centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi, esercizio 2021;

ACCERTATO che il  costo  del  tirocinio,  in  base  alla  tipologia  e  all’orario  di  lavoro,  è
quantificato in 542,50 euro mensili, comprensivi di tutti gli oneri, per un totale
di euro 2.170,00;

la  disponibilità  di  fondi  all’interno  UA.A.AC.ACPIC.UCPA  Ufficio
Comunicazione e Promozione di Ateneo, A.C.05.13.02 Indennità di stage –
esercizio 2021; 

che la prof.ssa Stefania Sbarra, in qualità di tutor universitario, ha sottoscritto
il progetto formativo e di orientamento per l’avvio dello stage;

da  parte  della  struttura  proponente,  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA

Art. 1 – di autorizzare la spesa di euro 2.170,00 comprensiva di tutti gli oneri, anche di quelli a carico
dell’Ateneo, all’interno della  UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo,
A.C.05.13.02  Indennità  di  stage  –  esercizio  2021, come  indennità  di  partecipazione  a  supporto
dell’attività  di  tirocinio  della  studentessa  Rachele  Svetlana  Bassan,  codice  fiscale
BSSRHL96D60D325L, a Dolo (VE) in data 20/04/1996, IBAN: IT87Q0533602020000047139042. 

Art. 2 – di autorizzare il pagamento in quattro rate mensili, di cui la prima sarà corrisposta entro il 5
marzo 2021 e le successive entro il giorno 30 di ogni mese.

    IL DIRETTORE GENERALE
     dott. Gabriele Rizzetto

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368


		2021-03-01T14:57:44+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




